[bookmark: _GoBack]С 1 января 2022 года возрастет
максимальный размер пособия по безработице

Постановлением Правительства РФ от 15 ноября 2021 г. № 1940                  «О размерах минимальной и максимальной величин пособия по безработице на 2022 год» установлены размеры пособия по безработице на 2022 год.
Так, минимальная величина пособия не изменилась, и составит, как и в 2021 году, 1 500 руб.
Максимальная величина изменится для получающих пособия в первые 3 месяца выплаты, а также для безработных граждан предпенсионного возраста и составит 12 792 руб. (в 2021 г. – 12 130 руб.), в следующие                       3 месяца выплаты размер пособия не изменится и будет составлять 5 000 руб.
Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Информация подготовлена помощником Логвиновым А.И.